
Stand: 01.05.2023 

PREISBLATT ÜZ-NATUR GÜLTIG AB 01.05.2023 
100% zertifizierter Naturstrom aus Wasserkraft für Ihr nachhaltiges und umweltbewusstes Zuhause 
 

  
Netto  

ohne Stromsteuer 

Brutto 

Inkl. 19 % USt 
Arbeitspreis ct/kWh 36,25 45,58 

Grundpreis  €/Monat 13,82 16,45 

Zählergebühr €/Monat Abhängig vom eingebauten Zähler (siehe unten) 

Bei Kleinverbrauch (bis 383 kWh) gelten folgende Bruttopreise: Arbeitspreis 51,77 ct/kWh und Grundpreis 14,47 €/Monat. 
 

  Netto 
ohne Stromsteuer 

Brutto 
Inkl. 19 % USt 

Arbeitspreis HT ct/kWh 36,75 46,17 

Arbeitspreis NT ct/kWh 34,84 43,90 

Grundpreis  €/Monat 13,32 15,85 

Zählergebühr €/Monat Abhängig vom eingebauten Zähler (siehe unten) 
Bei Kleinverbrauch (bis 383 kWh im HT) gelten folgende Bruttopreise: Arbeitspreis HT 51,94 ct/kWh, Arbeitspreis NT 
50,50 ct/kWh und Grundpreis 13,88 €/Monat. 
 

Voraussetzung: Zweitarifzähler und Rundsteuerung. Verantwortlich für die Festlegung bzw. Änderung der Schaltzeiten ist der 
örtlich zuständige Netzbetreiber. Unter www.uez.de/schaltzeiten sind diese einsehbar. 

 

 Netto 
 

Brutto 
Inkl. 19 % USt 

Eintarif- oder Zweitarifzähler €/Monat 0,68 0,81 

Moderne Messeinrichtung €/Monat 1,40 1,67 

Rundsteuerung €/Monat 0,81 0,96 

Abweichende Messeinrichtung  Preise gemäß Veröffentlichung des Messstellenbetreibers 
 

 

 

 
 

Ab 01.05.2023 entfällt der Zusatz ÜZ-Produzent. 
 

 Netto  

NETZNUTZUNG    

Arbeitspreis ct/kWh 8,100  

Grundpreis €/Jahr 77,00  

STEUERN, ABGABEN UND UMLAGEN   

Stromsteuer ct/kWh 2,050  

Konzessionsabgabe ET/HT ct/kWh 1,320  

Konzessionsabgabe NT ct/kWh 0,610  

KWK-Umlage ct/kWh 0,357  

§ 19 StromNEV-Umlage ct/kWh 0,417  

Offshore-Netzumlage ct/kWh 0,591  
 
 

Die Bruttopreise enthalten die zurzeit gültige Umsatzsteuer und sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet. Zusätzliche Hinweise zur Höhe der 
Umlage finden Sie auf der Informationsplattform der deutschen ÜNB unter www.netztransparenz.de. 

 

 

Der Vertrag läuft auf unbestimmte Zeit und hat eine Erstvertragslaufzeit von 12 Monaten. Er kann mit einer Frist von vier Wo-
chen in Textform gekündigt werden. 

 

 
 

Eine halbjährliche, vierteljährliche oder monatliche Abrechnung erhalten Sie für 21,42 € (brutto) je zusätzlicher Abrechnung

Bestpreisabrechnung 
Ist bei „Tag/Nacht“ eine Abrechnung nach „Eintarif“ preisgünstiger, wird automatisch nach Eintarifkonditionen abgerechnet. 

Preisgarantie 
Bis 31.12.2023 für den reinen, in ÜZ-Verantwortung stehenden Energiekostenanteil. Ausgenommen sind Kosten für Netznutzung 
und Zähler sowie Steuern, Abgaben, Umlagen und andere hoheitliche Belastungen (vgl. AGB Ziffer V). 
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